Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

o
liízülllp

ld: 13B5AC9219AE094A
ESTADO DO PIAUJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000 1--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZBABRANCA - PI
EMAIL: nm varzeabmnca@gmail com

AOmvo CONTRATUAL N• 021/2022
CONTRATO ORIGINAL NO 009/2022

PRIMEIROTermodeAdltlvoaoContraton•009/2022,celebrado
entre o munldplo de Wrzea Branca - PI e a empresa J. M. VIANA
CONTABIUOAOE LTDA, na fonna abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público Interno, com sede
na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-Várzea Branca-PI, inscrito no CNPJ sob o n9 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES
LANDIM, brasileiro, casado, servidor pLlbllco municipal, Inscrito no CPF na 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): J M VIANA CONTABILIDADE LTDA, CNPJ n• 39.923.090/0001-23, sediada Rua José
Olímpio Melo n• 3426 - Apt• 1002 - Bairro Ilhotas - Teresina - Piauí, aqui representada pelo seu
proprietário o senhor JOAQUIM MENDES VIANA, brasileiro, casado, administrador, Inscrito no CPF
n• 079.337.033-72 e RG 191.944 SSP-PI.

DO OBJETIVO:
1. O presente Tenno de Aditivo, tem por finalidade prorrogar a vigência do Contrato acima,

para o dia 31 de dezembro de 2023;
2. Alterar o valor do Contrato para o valor anual de R$ 208. 764,00 (duzentos e oito mil,

setecentos e sessenta e quatro reais), que equivale a 12 (doze) parcelas mensais de R$

17.397,00 (dezessete mll e trezentos e noventa e sete reais) assim distribuídas:
Secretaria de Admlnlstração R$ 6.959,00 (Seis mil novecentos e cinquenta e nove reais);

Secretaria de Educação R$ 5.219,00 (Cinco mil e duzentos e dezenove reais) ;
Secretaria de Saúde RS 5.219,00 (Cinco mil e duzentos e dezenove reais) .

Permanecem Inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que
não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

o
@jjiip

Várzea Branca -PI, 27 de dezembro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
PREFEITO MUNICIPAL

ld :0471B06614C00A27
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000 1-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

ADITlVO CONTRATUAL NR 022/2022
CONTRATO ORIGINAL Nª 032/2022

PRIMEIRO Termo de Aditivo ao Contnrto nR 032/2022, celebrado
entre o munldpto de Wrzea Branca - PI e a empresa SÃO
MARCXlS DISRJBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS

EMATERIAISHOSPITAIARESEOOONTOLOGICOSLTDA,naforma

abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público Interno, com sede

na Praça Santa Tereslnha s/n -Centro-Várzea Branca- PI, Inscrito no CNPJ sob o n• 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

lANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, Inscrito no CPF n• 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): SÃO MARCOS DISRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, sediada na Rua Avelino Freitas n• 498 - Centro - São

Raimundo Nonato - PI, Inscrita no CNPJ N• 03.894.963/0001-74, neste ato representado por seu

proprietário o senhor CALIXTO DA SILVEIRA DIAS, brasileiro, casado, comerciante, Inscrito no CPF ND

341.263 .683-53.

DO OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade Prorrogar a vigência do Contrato

acima, para o dia 31 de dezembro de 2023.

Permanecem Inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

Várzea Branca -PI, 27 de dezembro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

o
IUiiiiiia

ld:09FEC6478AE80AOB
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: nm,varzeabranca@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N• 001/2023
Processo Administrativo n• 001/2023

AVISO

O município de VÁA2EA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da Portaria n2
001/2022, de 03 de Janeiro de 2022, toma público a licitação nos seguintes termos:
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO N• 001/2023; OaJETO: Aquisição parcelada de Combustiveis (Gasolina,
comum, Óleo Diesel Comum, Aditivo redutor de atrito e Lu brificantes diversos e GLP}, destinados a demanda dai

Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
FORMA DE REALIZAÇÃO: Eletrônica;
CRITTRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
MODO DE DISPUTA: Aberto;
ADJUDICAÇÃO DO OaJETO: Por Item.
O procedimento ocorrerá em conformidade com a Lei Federal N• 10.520/2002, e subsidia riamente, com a Lei
Federal N• 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar N• 123/2006, Decreto N• 10.024, de 20/09/2019,.
Decreto Mun. n• 027/2022 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descrita no Edital e em seus
anexos.
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até o dia 20/01/2023, às 15:00.
ANALISE DAS PROPOSTAS: Dia 20/01/2023 às 15:00h (quinze horas).
INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20/01/2023 às 15:20h (quinze horas e vinte minutos).
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bllcompras.com.br •Acesso Identificado•, Bolsa de Licitações do Brasil. Informações pelo e
mail: pmvarzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados nos sitias
www.bllcompras.com.br ou www.tce.pl.gov.br.

Várzea Branca - PI, 06 de janeiro de 2023

Raimundo Nonato Alves Paes l.andlm
PREFEITO MUNIOPAL

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

ld:0CC5513845FC1080
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI
CNPJ: 07.190.882/0001-44

Endereço: Rua João Ferry, Nº24 Bairro: Centro
CEP: 64445 - 000

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFEdNCIA: CONTRATO N" 001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07.190.882/0001-
44.

CONTRATADA: DIÁRIO OFlCIAL DOS MUNICÍPIOS - LTDA, iascrita no CNPJ sob o nº
07.989.781/0001-38.

OB.JETO: Contratação de Serviços de Publicação/Divulgação diária dos atos Oficiais do Poder
Legislativo Municipal em Jornal Impresso e reproduzido na Integra em site Eletrônico da
Proponente, devidamente habilitado pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí, com
disponibilização de edição impressa ao municlpio contratante.

BASE LEGAL: art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 7. 188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito centavos)

VIG~CIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste
Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Órgio: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI
Dotaçlo: 0l.031.0001 .2001.0000 - MANUTENÇÃODACAMARAMUNICIPAL;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ;
Fonte de Recunoo: 500 - Recursos Ordinários;

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

ASSINAM: RODRIGO CÉUO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E MARA
LUCIANA DE VEWSO E IGREJA (REPRESENTANTE DA CONTRATADA),

n,, ► h>,>> >: >s,;:,....,...,),,, \!\ »,,\,
Deuaelene Mendes Leal

Presidente da Comlsaio de Contrataçlo da CMML

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org